
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от 6 сентября 2023 года             № 41 
 
 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной, региональной 
классификаций и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа 
город Брянск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям» 
 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 
бюджета городского округа город Брянск   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от 02.12.2022 № 67 (в редакции приказа от 11.01.2023 № 1,  
от 24.01.2023 №3, от 31.01.2023 № 5, 08.02.2023 № 6, от 17.02.2023 № 8,  
от 03.03.2023 № 10, от 17.03.2023 № 12, от 24.03.2023 № 13, от 24.03.2023  
№ 14, от 29.03.2023 № 15, от 10.04.2023 № 17, от 11.04.2023 № 18,  
от 03.05.2018 № 19, от 10.05.2023 № 21, от 15.06.2023 № 22, от 28.06.2023  
№ 25, от 30.06.2023 № 27, от 03.07.2023 № 28, от 07.07.2023 № 29,  



2 
 
от 20.07.2023 № 31, от 01.08.2023 № 33, от 17.08.2023 № 34, от 23.08.2023  
№ 36, от 30.08.2023 № 38, от 06.09.2023 № 40) следующие изменения: 
 

1.1. В абзаце 1 подпункта 5 пункта 2 после слов «К8000-К8699» 
дополнить словами: «М0000-М9990,». 

 
1.2. Подпункт 5 пункта 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«М0000-М9990» для отражения расходов бюджета города Брянска за 

счет предоставленных из областного бюджета межбюджетных трансфертов  
на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов 
муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность, источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные кредиты на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджета в целях опережающего финансового 
обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 
принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результатов государственных программ 
Российской Федерации, федеральных проектов, региональных проектов, 
входящих в состав национальных проектов в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципального образования на указанные выше 
цели». 

  
1.3. Подпункт 8.5 пункта 3 

  после строки 
«05 0 05 00000 «Реализация государственной политики в сфере образования 
на территории города Брянска»;» 
 дополнить строкой следующего содержания: 
«05 0 07 00000 «Реализация инициативных проектов». 
 

1.4. Подпункт 8.5 пункта 3 
  после строки 
«08 3 08 00000 «Обеспечение мероприятий по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту объектов внешнего благоустройства в соответствии 
со стандартами качества и санитарными нормами» 
 дополнить строкой следующего содержания: 
«08 3 11 00000 «Реализация инициативных проектов». 
 

1.5. Подпункт 9.126. пункта 9 изложить в новой редакции: 
 

«9.126. По направлению расходов «R0820 Осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской области по обеспечению 
дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» отражаются расходы бюджета города 
Брянска на осуществление отдельных государственных полномочий 



3 
 
Брянской области по обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое 
помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей за счет 
средств областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с 
федеральным бюджетом. 

Поступление в бюджет города Брянска субвенций на указанные цели 
отражается по  соответствующему коду вида доходов  
000 2 02 35082 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений».». 
 
 1.6. Пункт 12 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строкой следующего содержания: 
 

«19.RS.064 Строительство объекта «Автодорога по ул. 
Николая Амосова в Советском районе г. Брянска» 

  
 1.6. Пункт 13 раздела 7. «Перечень кодов региональной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строкой следующего содержания: 

 
Код Наименование 

«Обл19.RS.064 
  Гор19.RS.064 

Строительство объекта «Автодорога по  
ул. Николая Амосова в Советском районе  
г. Брянска» 

 
 2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет. 

 
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 
 
 
Заместитель Главы городской  
администрации - начальник  
финансового управления                                                  Е.В. Качур 
 
 
 
Кузюкова Елена Анатольевна 
74 06 83 


